Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

             e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO DO SUL/RS

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2025

EDITAL Nº 02/2025 – RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE ABERTURA

O Município de Bom Retiro do Sul/RS, representado pelo seu Prefeito, o Sr. Celso Pazuch, por este Edital,
torna público o presente adendo do Concurso Público Nº 01/2025, conforme segue:

1. Retifica-se no 1.1 DO QUADRO DEMONSTRATIVO do Edital de Abertura, a descrição da
Escolaridade exigida e outros requisitos no cargo 8 - Pedagogo - Supervisor Escolar, passando a ser conforme
segue:

Cód. Cargo
Escolaridade exigida e outros

requisitos

Vagas

e/ou CR

Carga

Horária

Semanal

Vencimento

Básico (R$)

Valor da

Inscrição

08
Pedagogo -

Supervisor Escolar

Ensino Superior Completo de
Licenciatura Plena em Pedagogia
Supervisão Escolar ou formação em
nível de Especialização e
Aperfeiçoamento, Lato Sensu, em
Supervisão Escolar.

CR 22 horas R$ 2.898,72 R$ 120,00

Bom Retiro do Sul, 26 de março de 2025.

Celso Pazuch

 Prefeito Municipal

http://www.fundatec.org.br/